
Categorale aanwijzing toezichthouders Awb gemeente Barendrecht 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

  

overwegende dat het van belang is toezichthouders, als bedoeld in artikel 18.6 van de Omgevingswet, 

artikel 18, eerste lid van de Wet goed verhuurderschap, artikel 33 van de Huisvestingswet en artikel 5:1 

1 van de Algemene wet bestuursrecht, aan te wijzen voor het houden van toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet; 

  

besluit: 

  

Categorale aanwijzing toezichthouders Awb gemeente Barendrecht 

Artikel 1   
In dit besluit wordt verstaan onder toezichthouder, als bedoeld in artikel 5:1 1 van de Algemene wet 

bestuursrecht: een persoon die, bij of krachtens wettelijk voorschrift, is belast met het houden van 

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift. 

Artikel 2   
Als toezichthouders zijn met de inwerkingtreding van dit aanwijzingsbesluit aangewezen de personen, 

werkzaam in de ondergenoemde functies binnen het cluster Leefomgeving Barendrecht, team Kwaliteit 

Leefomgeving van de gemeente Barendrecht: 

a. teammanager; 

b. inspecteur kwaliteit leefomgeving; 

c. juridisch adviseur toezicht en handhaving; 

d. de personen van buiten de organisatie die, op basis van inhuur of op een andere basis, werkzaam 

zijn in de functies als genoemd onder a tot en met c. 

Artikel 3   
De toezichthouder is bevoegd om toezicht te houden op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de navolgende wetten en verordeningen, alsmede die besluiten en voorschriften die bij of krachtens 

de navolgende wetten en verordeningen zijn vastgesteld of zullen worden vastgesteld, alsmede de 

voor de navolgende wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert: 

• Algemene wet bestuursrecht; 

• Huisvestingswet; 

• Omgevingswet; 

• Wet goed verhuurderschap, 

Artikel 4   
Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de onder artikel 3 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde "Regeling model 

legitimatiebewijs toezichthouders Awb". 

Artikel 5   
De aanwijzing als toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband/inhuurcontract, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de onder artikel 

2 genoemde functies. 

Artikel 6   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

Artikel 7   
Overeenkomstig artikel 3:42 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met artikel 6 van de 

Bekendmakingswet geschiedt de bekendmaking van dit besluit door publicatie in het elektronisch ge- 

meenteblad. 

Nr. 530335 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 530335 13 december 2023 1 



Artikel 8   
Eerdere besluiten met betrekking tot de aanwijzing van toezichthouders van het Cluster Ruimtelijke 

Ontwikkeling, team Wabo Toezicht & Juridische Handhaving worden per januari 2024 ingetrokken. 

Artikel 9   
Dit besluit wordt aangehaald als: Categorale aanwijzing toezichthouders Awb gemeente Barendrecht. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Barendrecht van 28 november 2023, 

Gemeenteblad 2023 nr. 530335 13 december 2023 2 


